



در جلسه ۲۶۰ شورای شهر تهران چه گذشت؟

تجلیل شورا از کارنامه مدیریت شهری

اعضای شورای اسلامی شهر تهران بر اطلاع‌رسانی کارهای انجام شده شهرداری تاکید کردند

صفحه ۱۴

ساخت و توسعه خطوط مترو به کجا رسیده است؟

دومین دستگاه حفار مکانیزه در خط ۱۰



صفحه ۱۵

تجمیع و حمل پسماند در کلانشهرهای جهان چه وضعیتی دارد؟

جمع آوری زباله؛ هفته‌ای یک بار در شهرهای بزرگ دنیا

زباله‌های شهر لندن ۲ روز و در برخی نقاط یک بار در هفته جمع‌آوری می‌شود

صفحه ۱۶



به زودی در تهران افتتاح می‌شود

تولد ۳۹ بوستان در پایتخت

بیش از ۶۰۰ هکتار در ۳ سال اخیر به وسعت فضای سبز درون شهری تهران اضافه شده است

عکس: همشهری/احمد صیادی

داده‌نما

مریم باقر پور: روزنامه نگار

تولید و اجرای یک و نیم میلیون تن آسفالت در تهران

این روزها اگر هنگام عبور از بزرگراه‌ها دقت هم نداشته باشید، حتما در گوشه و کنار آنها دستگاه‌ها و ماشین‌های غول‌پیکر را دیده‌اید؛ همان آکپی‌های تراش و روکش مکانیزه سازمان مهندسی و عمران که معمولا در ساعات بامداد برای بهسازی روکش آسفالت معابر مشغول می‌شوند تا جلونبندی خودروی ما از دست چاله‌ها در امان بماند. به گفته مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، پایتخت به رکورد جدیدی در تولید و اجرای آسفالت دست یافته و از ابتدای سال تا کنون یک و نیم میلیون تن آسفالت تولید شده است.



طرح‌های اجرایی در سال ۱۴۰۲

- تحقق رکورد یک میلیون و ۵۷۰ هزار تن اجرای آسفالت تولید و اجرای آسفالت در سطح شهر
- خرید کارخانه‌های جدید دوستدار محیط‌زیست
- بهسازی کارخانه‌های قدیمی
- تأمین مواد اولیه
- تلاش‌های شبانه‌روزی کارگران و متخصصان در کارخانه‌ها

جبران عقب‌ماندگی‌های قبلی
مهدی صدقاتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران، برای جبران عقب‌ماندگی‌ها در بخش آسفالت نیاز به اقدامات شبانه‌روزی و پیگیری‌های ویژه داریم؛ البته با ادامه روند فعلی، شکستن رکورد تاریخی سال گذشته در تولید و اجرای آسفالت دوازدهم نخواهد بود. یکی از نتایج جهش تولید آسفالت، کاهش دوره بازگشت بهسازی آسفالت معابر است. به‌عنوان مثال، برخی از معابر که بیش از ۲۰ سال آسفالت نشده بودند، در ماه‌های اخیر بهسازی شده‌اند.

راهکارهایی برای جهش در تولید
هادی حق‌بین، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران، خرید کارخانه آسفالت جدید سازگار با محیط‌زیست، بهسازی و به‌روزرسانی کارخانه‌های پیشین، تأمین منابع و مصالح مورد نیاز، تشکیل ۴۰ جلسه هماهنگی و مدیریتی کمیته آسفالت و تأمین منابع مالی از جمله عوامل جهش در تولید و اجرای آسفالت تهران در این دوره مدیریت شهری است.

گزارش فرخنده رفائی

روزنامه‌نگار

تعداد بوستان‌های اغلب محله‌های تهران این روزها به قدری شده که کمتر شهروندی برای رسیدن به یک بوستان در محله‌اش به بیش از ۱۰ دقیقه پیاده‌روی نیاز دارد. بعضی از محله‌ها حتی چند بوستان را در دل خود دارند و اهالی می‌توانند برای رفتن به این بوستان‌ها از میان آنها دست به انتخاب بزنند. با این حال به گفته علی محمد مختاری، رئیس سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران، ۴ محله پایتخت هنوز بوستان ندارند و البته کارهای تملک زمین برای آنها نیز در حال انجام است و تا پایان امسال صاحب بوستان خواهند شد.

وضعیت فضای سبز برون‌شهری

آغاز اجرای طرح کمربند سبز تهران

سال ۱۳۵۹

وسعت بهره‌برداری شده کمربند سبز تا امروز ۴۸۲۴۰ هکتار

میزان توسعه کمربند سبز تا پایان امسال ۲۹۲۰ هکتار

هدف گذاری توسعه کمربند سبز تا پایان سال ۱۴۰۳ ۵۰۰۰۰ هکتار

در طرح جامع تهران، سرانه فضای سبز پایتخت ۱۰ مترمربع و در قانون هوای پاک، این سرانه ۱۵ مترمربع تعیین شده است؛ اما با تلاش‌های انجام‌شده از سوی مدیریت شهری به‌ویژه در ۳ سال اخیر، سرانه فضای سبز تهران اکنون به ۱۷ مترمربع رسیده که از میزان تعیین‌شده بالاتر است.

۳۹ تعداد بوستان‌های در دست ساخت در سال جاری

۶۰۰ هکتار وسعت بوستان‌های درون‌شهری ایجاد شده در دوره فعلی مدیریت شهری

۳۷ تعداد بوستان‌های احداث شده در سال ۱۴۰۲

۷۵ تعداد بوستان‌های پایتخت تا سال ۱۳۵۸

۲۴۰۵ تعداد کل بوستان‌های تهران اعم از محله‌ای، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای

۱۰۴ تعداد بوستان‌های ایجاد شده در دوره ششم مدیریت شهری

مدیریت شهری ششم عزم خود را برای افزایش سرانه فضای سبز در تهران جزم کرده و به گفته حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران، در این زمینه سال گذشته ۲۷ بوستان جمعا به مساحت ۱۳۴۴۴ مترمربع (بیش از ۱۳ هکتار) در شهر تهران ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است. او می‌گوید: علاوه بر این به منظور افزایش سرانه فضای سبز در مناطق کم‌برخوردار و حفظ باغ‌های ارزشمند اکولوژیک، ۳ قطعه ملک و یک قطعه باغ در مناطق ۱۶، ۱۷ و ۱۸ تملک شد. علی محمد مختاری، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهرداری تهران هم در این باره می‌گوید: امسال با تاکید شهردار تهران ۳ هزار هکتار برای توسعه کمربند سبز در دستور کار قرار گرفت و بر این اساس ۲۹۰۰ هکتار اراضی ملی و بلامعارض را شناسایی کردیم. یک هزار هکتار از این اراضی به مناقصه رفته و تا ۱۵ اسفند مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت.

۲ بوستان فرمانطقه‌ای در آستانه بهره‌برداری

رودره فرحزاد با ۵۴ هکتار وسعت تا ۳ هفته آینده افتتاح می‌شود.

فاز اول یک بوستان ۴۵ هکتاری موسوم به چهارباغ بهشتی تا ۴ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

۳۷۴ کل محله‌های شهر تهران

تعداد محله‌های بدون بوستان در تهران: ۴

مقایسه وضعیت سرانه فضای سبز تهران در سال‌های ۱۳۵۷ و ۱۴۰۳

سرانه فضای سبز تهران تا پایان سال ۱۳۵۷ یک مترمربع

سرانه فضای سبز تهران در سال ۱۴۰۳ ۱۷ مترمربع

۱۰۴ تعداد بوستان‌های ایجاد شده در دوره ششم مدیریت شهری